L
B
A
E
C
A
F
H

EV 5078-00-3
Compléter la désignation du type selon la page 6.
Exemple de commande pour le module complet: Z1S 16 A
12.1
1 -1X/
14
V
8/26 Bosch Rexroth AG Hydraulics HSZ 16    RF 48054/01.09
Clapets anti-retour ( 1  = côté module, 2  = côté embase)
Désignation
Désignation de typ
Réf.
Symbole
Embase long x
larg. x haut.
Encombrement
Dimension des
raccordements
Dessin coté
informations
complémentaires
Embase
empilable
HSZ 16 B187-
3X/05M00
R900905700 P A B TX Y
1
2
200 x 91 x 120
15,9 kg
R900266362
Equipement de l'embase empilable:
Clapet anti-
retour (kit de
montage)
M-SR 20 KE05-1X/
14 RF 20380
Embase
empilable
HSZ 16 B330-3X/05-
D
51
M00
P A B TX Y
1
2
200 x 91 x 120
15,9 kg
R900266363
Equipement de l'embase empilable:
Clapet anti-
retour (kit de
montage)
M-SR 20 KE05-1X/
14
DUESE
51
M8x1-DIN906
RF 20380
RN 115.06
Réf. voir page 25
Embase
empilable
HSZ 16 B200-
3X/05M00
R900907797 P A B TX Y
1
2
200 x 91 x 80
10,6 kg
R900266408

3
00
Exemple de commande
pour le module complet: HSZ 16 B330-3X/
11
05 -D
51
08
2
M
3
00
Compléter la désignation du type selon la page 6.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 48054/01.09    HSZ 16 9/26
Clapets anti-retour, à déverrouillage hydraulique ( 1  = côté module, 2  = côté embase)
Désignation
Désignation de typ
Réf.
Symbole
Embase long x
larg. x haut.
Encombrement
Dimension des
raccordements
Dessin coté
informations
complémen-
taires
Embase
empilable
Z2S 16 A
13
-5X/
14
SO40
P A B TX Y
1
2
X
G
1/
4
L
179 x 91 x 80
6,5 kg
Côté F
X
G1/4
RF 21558
Compléter la désignation du type selon la
page 6.
Embase
empilable
Z2S 16 B
13
-5X/
14
SO40
P A B TX Y
1
2
X
G
1/
4
L
179 x 91 x 80
6,5 kg
Côté E
X
G1/4
RF 21558
Compléter la désignation du type selon la

-
35 Distributeur côté F
Exemple de commande pour le module complet: HSZ 16 B562-3X/
17
2 -
18
315  XYU-
31
5
32
1
33
V
34
G24
35
N
25
K4  Y
2
M
3
01
Compléter la désignation du type selon les pages 11 et 12.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 48054/01.09    HSZ 16 15/26
Limiteurs	de	pression,	pilotés	( 1  = côté module, 2  = côté embase)
Désignation
Désignation de typ
Réf.
Symbole
Embase long x
larg. x haut.
Encombrement
Dimension des
raccordements
Dessin coté
informations
complémentaires
Embase
empilable
HSZ 16 B550-3X/
37
-
38
M01
P A B
G
1/
4 Y
P
G
1/
4
X Y T
A
B
Y
1
2
140 x 91 x 100
9,5 kg
R900265046
Equipement de l'embase empilable:
Réducteur de
pression, piloté
DR 20 K
37
-1X/

14
Z1S16P
Exemple de commande pour le module complet: HSZ 16 B557-3X/
37
5 -
38
100  Y
2
M
3
01
Limiteurs	de	pression,	pilotés	avec	2	paliers	de	pression	( 1  = côté module, 2  = côté embase)
Désignation
Désignation de typ
Réf.
Symbole
Embase long x
larg. x haut.
Encombrement
Dimension des
raccordements
Dessin coté
informations
complémentaires
Embase
empilable
HSZ 16 B640-3X/
37
-
38
-
15
16
-
31 32
33
34
35
25
 M00
P A BX Y T
B
A Y
1
2
P
T
2 1
185 x 91 x 100
14,0 kg
R900279887
Equipement de l'embase empilable:
Réducteur de
pression, piloté DR 20 K
37
-1X/
38
YM
RF 26893
DR côté F
Limiteur de
pression, à
action directe
DBD
15
6 K1X/
16
14 RF 25402
DBD côté E
Distributeur à
clapet 2/2

14
Z1S16TSO4
Exemple de commande pour le module complet: HSZ 16 B216-3X/
15
S
16
100
2
M
3
01
Embase
empilable
HSZ 16 B217-3X/A
15
16
-B
15
16
M01
P X
A
B
T
PG
1/
4
A Y T
T
P
B
G
1/
4
1
2
300 x 91 x 100
22,4 kg
R900266181
Equipement de l'embase empilable:
Limiteur de
pression, à
action directe
DBD
15
 20 K1X/
16
14
Côté E
A
G1/4
Côté F
B
G1/4
RF 25402
DBD côté E et F
RUECKSCHLAGVENTIL D18-/Z1S16TSO4
Exemple de commande pour le module complet: HSZ 16 B217-3X/A
15
S
16
100 -B
15
S

M-SR 20 KE05-1X/
14 RF 20380
Exemple de commande pour le module complet: HSZ 16 B214-3X/A
15
S
16
315 -B
15
S
16
315
2
M
3
01
Embase
empilable
HSZ 16 B222-3X/
15 16
M01
P X A B T
G
1/
4
G
1/
4
T
P
A
B
Y
1
2
220 x 91 x 100
14,5 kg
R900766947
Equipement de l'embase empilable:
Limiteur de
pression, à ac-
tion directe
DBD
15
 20 K1X/
16
14
Côté E
A
G1/4
Côté F
B
G1/4
RF 25402
DBD côté  E
Clapet anti-
retour (kit de
montage)
M-SR 20 KE05-1X/
14 RF 20380
Exemple de commande pour le module complet: HSZ 16 B222-3X/
15
S
16
100
2
M
3
01
Compléter la désignation du type selon la page 17.
canal protégé
20/26 Bosch Rexroth AG Hydraulics HSZ 16    RF 48054/01.09
Fonction de descente freinée – module complet ( 1  = côté module, 2  = côté embase)
Désignation
Désignation de typ
Réf.
Symbole
Embase long x
larg. x haut.
Encombrement
Dimension des
raccordements
Dessin coté
informations
complémentaires
Embase
empilable
HSZ 16 B430-1X/L
39
45
M00
P A BX Y T
2
1
1
2
3
230 x 91 x 120
18,2 kg
R900769678
Equipement de l'embase empilable:
SENKBREMSVENTIL	CBG
44
-L
39
N
RF 18115-08
RF 18115-12
CBG côté E
Embase
empilable
HSZ 16 B431-1X/L
39
45
M00
P A BX Y T
1
2
2
1
3
230 x 91 x 120
18,2 kg
R900769806
Equipement de l'embase empilable:
SENKBREMSVENTIL CBG
44
-L
39
N
RF 18115-08